
 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

 

 

All’Albo dell’Istituto 
Agli Atti 

    

Determina: Viaggio di istruzione a Storo (TN) in data 04 maggio 2022 
CIG Z8235FAC59 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Rilevata l'esigenza di avviare la procedura per l’affidamento del servizio di trasporto per 
l’organizzazione viaggio di istruzione a Storo (TN) in data 04 maggio 2022; 
Visto Piano Triennale dell’Offerta Formativa di Istituto 2019-2022, elaborato dal Collegio dei Docenti 
e approvato dal Consiglio di Istituto; 
Vista la programmazione delle attività didattiche curricolari ed extracurricolari promosse dai 
dipartimenti disciplinari e dai consigli di classe per l’a.s. 2021/2022; 
Valutata la proposta di uscita didattica presentata dalla Prof.ssa Cantarelli Enzo in qualità di 
referente, per le classi 5AP07 e 5AP06 e 4AT04 per n. 50 partecipanti (di cui n. 47 studenti e n. 3 
docenti accompagnatori) con meta Storo (TN) da effettuarsi il 04 maggio 2022. 
Visto il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.; 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 
recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
Visto la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto il “Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei contratti Pubblici” (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207); 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
Visto il D.Lgs 50/2016 nuovo codice degli appalti e ss.mm.ii.; 
Vista la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), all'art 1, comma 512; 
Ritenuto congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura ad evidenza pubblica 
per individuare l’affidatario per il servizio di trasporto e lo svolgimento di un viaggio a Storo (TN) in 
data 04 maggio 2022; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0003462 DEL 12/04/2022 - IV.6

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/


 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

 

 

Visto il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, sulla proposta 
delle Linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in materia di procedure per 
l’affidamento, ex art.36 del D.Lgs.n.50 del 18 aprile 2016, dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria; 
Vista la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Giuda n. 4, di attuazione 
del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici”  
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
- L’avvio del procedimento di individuazione e selezione degli operatori per l’affidamento del 
servizio per il viaggio di istruzione a Storo (TN) in data 04 maggio 2022, mediante procedura aperta, 
ai sensi del D.Lgs. 50/2016. 
- La pubblicazione all’Albo istituzionale on-line sul sito internet di questo Istituto dell’avviso di 
selezione http://www.istitutomantegna.edu.it  
- L’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016. 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è lo stesso Dirigente Scolastico che emana la presente determina. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giovanni Rosa 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                   dell’art. 3-bis c. 4-bis del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0003462 DEL 12/04/2022 - IV.6

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/
http://www.istitutomantegna.edu.it/

		2022-04-12T10:07:51+0200
	GIOVANNI ROSA




